
Papslprodutldo 
epartirdefontee .............,. 
FSC"C128031 

MISTO 

/J 
.FSC 
,,.,., ... , ..... 11,1 

*** *** *** 

EST ADO DO CEAIL\- PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
- AVISO DE LICITA<;:.AO - PROCESSO LICITATORIO N°: 
2018.05.28.001 - PREGAO PRESENCIAL N° 046/2018- 0 PREGOElRO 
DA PREFEITURA DE MILAGRES, TORNA PUBLICO PARA 
CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DIA 18 DE JUNHO DE 2018, 
.A.S 09H:30MIN HORAS ESTARA RECEBENDO ENVELOPES DE 
PROPOSTA DE PRE<;OS E HABILITA<;:Ao PARA A LICITA<;:Ao DO 
OBJETO PRESTAc;:Ao DE ssavrcos NO DESENVOLVIMENTO 
DE A TIVIDADES CUL TURAIS NAS COMUNIDADES E 
DISTRITOS DE MILAGRES, JUNTO A SECRETARIA DE 
CULTURA. MAIORES INFORMA<;:OES PODERA.O SER OBTIDAS 
NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 07H30MIN AS 12HOOMIN 
HORAS. MILAGRES/CEARA, 04 DE JUNHO DE 2018 - FELIPE 
JACO ALVES DE OLIVEIRA - PREGOEIRO. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEAIL\- PREFEITURA MUNICIPAL DE MJSSAO 
VELHA- A VISO DE LICIT A<;:AO - PRE GAO PRESENCIAL N" 
2018.06.04.2. 0 Pregociro Oficial da Prefcitura Municipal de Missao 
Velha/CE toma publico, para conhecimento dos interessados que estara 
realizando, certame licitat6rio na modalidade Pregao n° 2018.06.04.2, do 
tipo presencial, cujo objeto e contratacao de services especializados a serem 
prestados na producao, organizacao, montagcm c aprcscntacao de shows 
artisticos para realizacao da 51' (quinquagesima primeira) Vaquejada e 
Festa de Emancipacao Politica de Missao Velha/CE, por intermedio da 
Sccrctaria Municipal de Cultura c Turismo, conformc cspccificacocs 
contidas no Edita! Convocat6rio e seus anexos, com a abertura do certame 
marcada para o dia 18 de Junho de 2018, its 09:00 (nove) horas. Maiores 
inforrnacdes na sede da Comissiio de Licitacao, sito na Rua Santos Dumont, 
n° 64 - Centro - Missiio Velha/CE, ou pelo tclcfonc (88) 3542-1609, no 
horario de 08:00 as 12:00 hs. Missao Velha/CE, 04 de Junho de 2018. 
Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE - A VISO DE LICITAc;:AO - PREGAO 
PRESENCIAL N°.29.05.18-01PP. por mcio da Equipc de Prcgao, torna 
publico para conhecimento dos interessados, que realizara licitacao na 
modalidade PREGAO PRESENCIALN°.29.05.18-01PP, cujo objeto ea 
CONTRATA<;:Ao DOS SERVl<;:OS DE DIVULGA<;:Ao EM VEICULO 
DE RADIO DIFUSA.O DE MA TERIAS OFICIAIS, VEICULA<;:AO 
DIARIA, ENTREVISTA MENSAL, APRESENTA<;:AO SEMANAL 
DO PROGRAMA GUARACIABA EM FOCO E DIVULGA<;:AO DE 
EVENTOS DE INTERESSE DAS SECRET ARIAS MUNICIPAIS DE 
GUARACIABA DO NORTE/CE. A realizacao esta prevista para o dia 15 
de Junho de 2018, as 08h00m. 0 Edita! completo esta it disposicao dos 
interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - Setor 
de Licitacocs, nos dias uteis das 08h00min as 14h00min, sito a Avcnida 
Monsenhor Furtado, n°. 55,Centro, ou acessando o site: http·//www tern. 
ce gov br/licitacoes. Guaraciaba do Norte/CE,04 de Junho de 2018. 
Maria das Messe Roque de Oliveira Chagas - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

ESTAOO DO CEAR.A. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE -AVISO DO RESULTADO DE. JULGAMENTO 
- CONCORRENCIA PUBLICA N° 21.02.01/2018. A Cornissao de 
Licitacao comuniea aos interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS DE PRE<;:OS referentes a Concorrencia Publica 
N° 21.02.01/2018, cujo objeto ca CONTRATA<;:AO DE SERVI<;:OS 
DE LIMPEZA PUBLICA E DESTINA<;:A.O FINAL DOS RESiDUOS 
SOLIDOS DO MUNICiPIO DE JAGUARIBE - CE, dispondo do seguinte 
resultado: a empresa PR DAS DIOGENES EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob on° 29.739.868/0001-90, sagrou-se vcnccdora pclo valor global de 
R$ 2.045.645,55 (dois milhdes quarenta e cinco mil seiscentos e quarenta 
e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), tudo conforme exigencias do 
edital de Concorrencia Publica. A partir desta data fica aberto prazo recursal 
prcvisto no Art. 109, Inciso I, Alinca "b", da Lei Federal N° 8.666/93 c suas 
posteriores alteracoes, Maiores informacoes poderao ser adquiridas na Sala 
da Comissiio de Licitacdes, Jaguaribe -CE, 04 de junho de 2018. Rafael 
Peixoto Amorim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

*** *** *** 

O Presidente da CPL de Senador Pompeu/CE, torna publico para 
conheeimento dos interessados que, o certame Concorrencia Publica n° 
04.04.002/2018 cujo objeto: Execucao de services de pavimentacao cm 
paralelepipedo em diversas localidades do municipio, originariamente 
previsto para ocorrer no dia 08/06/2018, as 09h, foi remareado para ocorrer 
no dia 05/07/2018, its 09h, cm dccorrcncia de altcracao no edital do certame. 
Ocorrera na sede da Cornissao de Licitacoes. localizacla a Avenida Francisco 
Franca Cambraia, sltv", Centro, o qua! se encontra disponivel no endereco 
acima, no horario de 08h its 12h, ou pclo portal do TCM/CE: http://www. 
tcm.ee.gov.br/licitacoes. Jose Matheus Barbosa Ferreira. 

*** *** *** 

Ministerio dos Transportes, Portos e A via9iio Civil 
COMPANHIA DOCAS DO CEAIL\ 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA 
CONVOCAc;:AO 

Ficam os Senhores Acionistas da Companhia Docas do Ceara convidados 
a comparccercrn it rcuniao da Assembleia Geral Extraordinaria a scr 
realizada as 15:00 hs do dia 15.06.2018, em sua sede social, na Praca 
Amigos da Marinha, s/n°, Mucuripe, em Fortaleza, Estado do Ceara, a fim 
de dclibcrarem sabre a scguintc Ordcm do Dia: 
Alteracao do Estatuto Social, substituindo a natureza juridica da CDC de 
sociedade de economia mista para empresa publica, nos termos do art. 91 
da Lein° 13.303, de 2016. 
Encontra-se it disposicao dos acionistas, na sede da CDC, a minuta do 
estatuto social a ser deliberada na AGE. 

Fortaleza, 30 de maio de 2018 
Rafael Magalhiies Furtado 

Presidente do Conselho de Administracao 

*** *** *** 

Pelo prcscntc aviso e cm cumprimcnto its Leis n° 10.520/02, 8.666/93 e 
suas alteracoes, e os Decretos Municipais n° 005/2017 e 006/2017, o(a) 
Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE comunica 
aos interessados que realizara o Pregiio Eletronico para Registro de Precos 
n°05.29.0l/2018 cujo objcto: Rcgistro de prccos visando aquisicocs futuras 
e evenruais de materiais de limpeza e higiene pessoal destinado as diversas 
secretarias do municfpio. Edita): 30/05/2018. Endereco: Av. Chanceler 
Edson Queiroz, 11° 2650, CEP: 62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavcl/CE. 
Entrega das propostas: a partir desta publicacao ate o dia 19/06/2018, as 
08h, horario de Brasilia, abertura das propostas, no sitio www.licitacoes-e. 
corn.br. 0 inicio da sessao de disputa de precos: 19/06/2018 as 1 lh, horario 
de Brasilia, no sitio www licitacocs-c com.hr. Informacocs gerais: 0 Edita! 
podera ser obtido atraves do sitio referido acima e demais informacoes 
poderao ser adquiridas no endereco supramencionado, de Segunda a 
Sexta-feira, de 08h as l 2h. Os interessados ficam desde ja notificados da 
ncccssidadc de acesso ao sitio www licitacocs-e.com.br para vcrificacao de 
informacces e alteracoes supervenientes. Josimar Gomes Sousa. 

*** *** *** 

Pelo presente aviso e em cumprimento its Leis n° I 0.520/02, 8.666/93 e 
suas altcracocs, cos Dccrctos Municipais n° 005/2017 c 006/2017, o(a) 
Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE comunica 

. aos interessados que realizara o Pregiio Eletronico para Registro de Precos 
n°05.07.01/2018 cujo objeto: Registro de precos visando as aquisicoes 
futuras e eventuais de fardamentos e acess6rios para guarda municipal, 
junta a secretaria de seguranca publica e cidadania do municipio. 
Edita!: 30/05/2018. Endereco: Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650, 
CEP: 62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. Entrcga das propostas: 
a partir desta publicacao ate o dia 15/06/2018, its 08h, horario de Brasilia, 
abertura das propostas, no sitio www.licitacoes-e.com.br. 0 inicio da sessiio 
de disputa de precos: 15/06/2018 as 10h, horario de Brasilia, no sitio www. 
licitacocs-c.com.br. Informacocs gerais: 0 Edita! podera scr obtido atraves 
do sitio referido acima e demais informacoes poderiio ser adquiridas no 
endereco supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h as I 2h. 
Os interessados ficam desde ja notificados da necessidade de acesso ao 
sitio www.licitacocs-c.com.br para vcrificacao de informacocs e alteracocs 
supervenienres. Josimar Gomes Sousa. 

*** *** *** 

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n° 10.520/02, 8.666/93 e suas 
alteracoes, e o Decreto Municipal n° 005/2017. o(a) Prcgoeiro(a) Oficial 
da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE cornunica aos interessados que 
realizara o Pregao Eletronico n° 05.30.01/2018 cujo objeto: Aquisicao 
de material didatico, pedag6gico e de expedicnte para atender as 
ncccssidadcs do programa de educacao de jovcns c adultos - pcja. junta 
a secretaria de educacao, cultura, desporto e juventude do municipio. 
Edital: 30/05/2018. Endereco: Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650, 
CEP: 62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. Entrega das propostas: 
a partir dcsta publicacao ate o dia 20/06/2018, as 08h, horario de Brasilia. 
abertura das propostas, no sitio www .licitacoes-e.com.br. 0 inicio da sessao 
de disputa de precos: 20/06/2018 its toh, horario de Brasilia, no sitio www. 
licitacoes-e.com.br. Informacoes gerais: 0 Edita! podera ser obtido atraves 
do sitio rcfcrido acima c dcmais informacocs podcrao scr adquiridas no 
endereco supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h its 12h. 
Os interessados ficam desde ja notificados da necessidade de acesso ao 
sitio www.licitacoes-e.com.br para verificacao de informacoes e alteracoes 
supcrvcnicntcs. Josimar Gomes Sousa. 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N°103 I FORTALEZA, 05 DE JUNHO DE 2018 


